
 

 

Lampiran 01. Surat Izin Penelitian 

 

 



 

 

Lampiran 02. Surat Telah Melaksanakan Penelitian 

 

 

 



 

 

Lampiran 03. Hasil Uji Validitas / Pakar Panduan 

 

 



 

 

 

  



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 04. Kuesioner Sikap Jujur 

No Pernyataan SS S KS TS STS 

1 Saya akan mencontek teman apabila saya 

kesusahan dalam mengerjakan  

     

2 Saat ulangan saya sesekali membuka buku       

3 Saya akan berusaha tidak mencontek 

walaupun nilai saya jelek 

     

4 Saya selalu berkosentrasi memperhatikan 

guru menjelaskan materi didalam kelas  

     

5 Saya saat ulangan matematika saya akan 

bertanya dengan teman  

     

6 Saya berkata jujur apabila jawaban teman 

benar/salah  

     

7 Jika jawaban saya salah, saya akan berkata 

benar  

     

8 Saya tidak izin kepada teman disaat saya 

meminjam penghapus  

     

9 Saya selalu membawa pulang barang teman 

yang tertinggal di kelas  

     

10 Saya selalu menegur teman apabila ketahuan 

mencontek  

     

11 Saya berani melaporkan teman-teman ketika 

mencontek  

     



 

 

12 Agar orang tua saya tidak marah, saya selalu 

memanipulasi nilai ulangan saya  

     

13 saya sering meminta jawaban keteman, dari 

pada tidak selesai mengerjakan  

     

14 Terkadang saya lupa membayar makanan 

yang berada dikantin  

     

15 saya sering bemain hp dari pada belajar       

16 Saya sering menanyakan rumus ketika ujian       

17 Terkadang saya mengambil pensil, tanpa 

sepengetahuan teman saya  

     

18 Saya sering menegur teman, ketika  tidak 

membayar makanan dikantin  

     

19 Saya selalu belajar setiap hari agar nilai ujian 

saya bagus  

     

20 Saya sering mengambil uang orang tua untuk 

kepentingan mendesak  

     

21 Ketika pelajaran saya sering izin beralasan 

izin ketoilet, padahal saya kekantin  

     

22 Saya selalu berbicara faham saat guru 

menjelaskan  

     

23 Saya merasa takut ketika menegur teman 

yang sedang mencontek  

     

24 Saya lebih sering meninggalkan jam 

pelajaran  

     



 

 

25 Menurut saya mencontek lebih baik dari pada 

mengerjakan sendiri  

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 05. Tabulasi Data Pre-test Kelas Kontrol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 S1 3 2 4 2 3 4 3 3 2 3 2 4 1 3 1 3 3 2 3 2 2 1 2 3 4 65

2 S2 4 3 5 4 4 4 2 2 1 3 3 2 4 2 4 3 2 3 3 2 4 3 2 2 2 73

3 S3 5 5 5 5 5 5 4 5 3 2 2 2 3 1 3 4 3 4 4 1 1 4 3 1 1 81

4 S4 4 2 5 5 4 5 2 2 1 4 2 1 4 1 5 3 1 5 3 4 1 4 3 2 1 74

5 S5 4 3 4 5 2 5 1 2 1 3 3 1 3 1 4 4 3 4 3 3 1 4 1 1 1 67

6 S6 3 2 4 4 2 5 1 1 1 4 4 2 2 1 4 2 1 5 4 1 1 3 3 2 1 63

7 S7 4 3 2 2 5 4 1 1 1 5 5 2 4 1 4 2 1 5 5 1 1 3 5 1 1 69

8 S8 4 3 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 5 3 4 4 2 2 2 86

9 S9 5 3 4 4 4 4 2 2 2 4 3 1 3 2 2 3 2 4 4 3 3 4 3 2 3 76

10 S10 1 3 2 4 4 4 2 2 3 5 2 1 5 2 4 4 3 5 4 3 2 4 2 3 3 77

11 S11 5 5 5 5 5 2 5 5 5 5 5 2 5 2 2 5 2 2 2 5 5 5 5 5 5 104

12 S12 5 4 5 5 4 5 1 1 1 2 2 1 4 1 5 5 1 4 5 1 2 4 1 1 1 71

13 S13 5 4 5 5 4 5 2 1 1 2 2 2 4 2 5 2 2 2 4 1 2 5 1 1 1 70

14 S14 5 4 5 5 4 5 1 1 1 2 2 1 4 1 5 5 1 4 5 1 2 5 2 4 1 76

15 S15 5 4 2 4 4 4 2 2 4 4 2 1 5 1 4 4 3 5 4 3 1 4 4 1 3 80

16 S16 4 2 5 5 4 5 2 2 1 4 2 1 4 1 5 3 1 5 3 4 1 4 3 2 1 74

17 S17 5 5 5 4 5 4 4 5 5 5 3 5 5 5 4 3 5 5 4 5 5 5 5 5 5 116

18 S18 4 3 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 5 3 4 4 2 2 2 86

19 S19 3 3 4 4 4 5 1 1 1 3 2 1 4 1 4 4 2 4 4 1 1 4 2 1 1 65

20 S20 1 2 5 4 3 5 2 2 2 4 4 2 2 2 4 4 4 4 3 2 2 3 4 2 2 74

21 S21 5 4 3 4 3 4 4 2 2 2 2 2 4 2 4 3 2 4 3 2 1 4 2 2 3 73

22 S22 5 2 4 5 3 5 5 2 2 4 4 2 2 1 3 3 2 4 4 2 2 3 3 1 3 76

23 S23 5 3 4 4 4 4 2 2 2 4 3 2 3 2 2 3 2 4 4 3 2 4 3 2 3 76

24 S24 5 2 4 5 3 5 5 2 2 4 4 2 2 1 3 3 2 4 4 2 2 3 3 1 3 76

25 S25 5 4 5 5 4 5 1 1 1 2 2 1 4 1 5 5 1 4 5 1 2 4 1 1 1 71

26 S26 4 3 5 4 4 4 3 3 3 3 3 3 4 3 4 4 3 4 5 3 4 4 2 2 2 86

27 S27 5 1 5 5 4 3 4 3 3 4 4 1 2 1 5 3 3 5 4 3 3 4 4 1 3 83

28 S28 5 5 5 4 5 5 2 2 2 4 4 2 5 3 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 106

29 S29 5 4 5 4 5 4 1 5 4 2 5 1 5 1 1 4 4 1 5 1 2 5 4 5 5 88

30 S30 3 4 1 5 3 5 4 1 3 1 3 3 3 5 1 4 3 4 5 1 4 4 2 3 3 78

31 S31 5 2 4 4 4 5 5 3 3 4 4 1 2 1 2 2 1 4 4 1 1 3 1 1 1 68

32 S32 4 2 3 5 4 4 4 3 1 3 3 2 4 2 4 2 2 4 3 1 1 3 4 1 3 72

135 101 134 138 124 141 84 75 70 107 97 60 114 59 115 111 76 127 128 74 74 123 89 68 76 2282

No Nama Siswa 
Butir Pernyataan 

Total 



 

 

Lampiran 06. Tabulasi Data Post-test Kelas Kontrol 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 S1 1 2 5 4 3 5 4 3 4 4 5 2 3 3 2 3 3 4 5 1 3 3 2 1 1 76

2 S2 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 61

3 S3 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 61

4 S4 1 1 5 5 1 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 1 2 1 1 1 54

5 S5 3 1 5 5 4 5 1 2 1 1 1 1 3 1 5 3 1 5 3 2 1 4 4 1 1 64

6 S6 3 3 5 5 2 5 2 3 2 4 4 2 3 2 3 2 2 5 5 2 1 5 3 1 3 77

7 S7 1 3 5 5 2 5 2 2 1 4 4 1 2 1 1 1 2 5 5 1 2 4 1 1 1 62

8 S8 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 62

9 S9 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 62

10 S10 4 3 3 5 4 4 2 3 3 3 3 2 4 1 4 4 2 4 4 3 2 4 4 1 3 79

11 S11 5 2 5 4 4 4 1 4 1 4 2 4 4 2 4 1 3 3 2 4 4 1 1 1 3 73

12 S12 2 2 5 5 4 5 1 1 1 4 5 1 4 2 4 4 5 4 1 2 5 3 1 2 1 74

13 S13 3 2 1 4 4 2 1 3 3 3 3 1 3 1 2 2 1 3 4 2 1 3 3 1 1 57

14 S14 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 63

15 S15 4 3 4 4 5 2 3 3 3 3 2 4 1 4 4 3 4 4 3 2 4 5 1 1 4 80

16 S16 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 60

17 S17 3 3 4 4 4 5 1 1 1 3 2 1 4 1 4 4 2 4 4 1 1 4 2 1 1 65

18 S18 4 2 5 4 4 4 3 2 2 3 3 5 2 1 1 4 2 2 2 2 1 3 5 1 1 68

19 S19 4 4 4 5 5 4 3 1 1 3 3 2 4 1 1 5 1 4 3 4 1 4 3 1 1 72

20 S20 1 3 4 5 4 5 3 4 2 4 4 3 3 2 3 4 3 4 4 2 4 4 2 1 1 79

21 S21 4 2 5 4 4 3 2 3 3 4 4 1 3 2 3 4 4 4 5 1 3 4 2 2 1 77

22 S22 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 3 3 1 1 63

23 S23 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 53

24 S24 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 3 1 1 53

25 S25 2 2 5 4 4 4 2 1 2 4 4 1 2 1 4 2 1 5 4 4 1 5 2 1 3 70

26 S26 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 60

27 S27 2 2 5 5 4 5 1 1 1 4 5 1 4 2 4 4 5 4 1 2 5 3 1 2 1 74

28 S28 3 1 5 5 4 5 1 2 1 1 1 1 3 1 5 3 1 5 3 2 1 4 4 1 1 64

29 S29 4 3 5 4 4 5 1 2 1 4 3 4 4 2 4 4 1 4 3 4 2 4 4 2 3 88

30 S30 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 2 2 5 1 1 81

31 S31 5 2 5 4 4 4 1 4 1 4 2 4 4 2 4 1 3 3 2 4 4 1 1 1 3 73

32 S32 4 1 5 4 3 4 4 1 1 3 5 3 3 1 3 3 1 5 4 3 1 3 1 1 3 70

84 100 148 147 106 143 61 68 57 125 123 66 85 55 87 83 69 139 125 70 77 103 87 46 59 2175

Total No Nama Siswa 
Butir Pernyataan 



 

 

Lampiran 07. Tabulasi Data Pre-test Kelas Eksperimen 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Aditya Anggara Putra 4 3 3 5 3 5 1 1 2 1 2 1 5 1 4 5 1 4 2 2 4 4 3 1 1 68

2 Ahmad Saputra Luki.A 4 4 4 3 4 4 3 4 2 3 2 2 4 2 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 81

3 Alvaro Rayya Vergio 4 4 4 5 5 4 3 1 1 3 3 2 4 1 1 5 1 4 3 4 1 4 3 1 1 72

4 Anesa Davania Putri 1 3 4 4 3 5 2 2 2 4 4 1 3 2 3 2 3 4 4 1 3 4 3 2 2 71

5 Ardon Uzhara Geo Ferdian 1 3 4 5 4 5 3 4 2 4 4 3 3 2 3 4 3 4 4 2 4 4 2 1 1 79

6 Aulia Fitri Antika 1 2 5 4 5 5 2 2 1 4 5 5 2 1 1 2 2 5 5 1 1 5 3 1 1 71

7 Bagas Alvin Anggara 1 2 4 4 4 4 1 4 2 4 4 2 4 2 4 3 2 4 4 3 1 4 4 3 1 75

8 Cahaya Pradita Maulana.Y 4 3 3 5 5 5 1 1 4 2 4 2 4 1 4 5 3 5 4 1 4 5 4 1 1 81

9 Dafa Aditya Erlangga 3 4 1 5 3 5 4 1 3 1 3 3 3 5 1 4 3 4 5 1 4 4 2 3 3 78

10 Dheajeng Dalima Al Adawi 3 2 4 5 3 4 5 1 1 3 3 1 4 1 4 3 1 3 5 1 1 5 4 1 3 71

11 Excelin Renovan Tanaka 4 3 3 5 5 4 3 1 1 3 3 2 4 1 1 5 2 5 4 1 1 4 2 5 1 73

12 Fito Kurniawan 1 3 5 4 4 4 2 3 2 4 2 2 2 2 4 2 1 2 5 2 4 4 2 1 1 68

13 Giselda Karlananta 4 2 5 4 4 4 3 2 2 3 3 5 2 1 1 4 2 2 2 2 1 3 5 1 1 68

14 Ivel Risbia Fresila 4 2 5 5 4 5 3 2 1 2 2 2 3 1 4 4 1 4 5 5 1 1 4 1 1 72

15 Laura Agustina 4 1 5 5 2 5 2 2 2 4 5 1 2 2 4 3 3 5 4 1 2 4 3 2 1 74

16 M. Rafli Astama 4 2 5 4 4 3 2 3 3 4 4 1 3 2 3 4 4 4 5 1 3 4 2 2 1 77

17 Maulida Mutiara Kasih 3 3 4 4 4 5 1 1 1 3 2 1 4 1 4 4 2 4 4 1 1 4 2 1 1 65

18 Moh. Aldi Firmansyah 4 3 3 5 3 5 1 1 2 1 2 1 5 1 4 5 1 4 2 2 4 4 3 1 1 68

19 Mohammad Khoirur Fahri 4 4 4 3 4 3 2 2 2 3 2 2 4 2 2 4 2 2 3 2 4 3 3 3 4 73

20 Mohammad Rifqi Agustian 4 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 2 4 3 2 4 3 1 1 5 2 2 1 72

21 Noval Adi Juanis 3 2 2 3 4 4 1 2 2 3 3 2 1 1 3 4 3 4 4 3 1 3 3 3 3 67

22 Putri Niswatun Azizah 4 2 4 4 2 3 2 1 2 4 4 1 4 2 3 2 2 5 4 1 2 5 2 3 2 70

23 Rasti Maulia Hawa 1 5 5 5 2 5 1 1 1 5 4 1 1 1 1 2 1 5 5 1 1 1 1 3 1 60

24 Rhiza Noviyanti 3 2 5 5 4 4 5 2 2 4 3 2 2 2 3 4 3 4 4 3 1 4 2 1 1 75

25 Ringgar Citra Haryanerda 4 1 5 5 2 5 2 2 2 4 5 1 2 2 4 3 3 5 4 1 2 4 3 2 1 74

26 Safa MarsaDian Kamila 2 1 5 5 3 5 1 1 1 5 5 1 3 1 3 1 2 1 3 1 1 5 4 1 2 63

27 Septiyasa Ayu Ramadani 2 2 2 4 4 3 4 2 4 4 4 4 2 2 2 4 4 2 4 4 2 3 4 4 3 79

28 Tata Yasmin Alida 3 1 2 5 3 4 2 5 2 4 5 1 3 1 2 2 2 4 4 1 1 3 2 3 1 66

29 Wildan Ikhsannur Ramadan 2 3 4 3 2 3 3 5 5 3 2 1 2 4 5 2 5 2 2 1 2 4 4 1 1 71

30 Zora Amlia 4 3 4 4 4 5 2 1 1 4 4 3 3 1 1 3 1 5 5 1 3 5 4 1 2 74

31 Ahamad Fattan.A 5 1 4 5 4 4 2 1 2 4 2 1 4 1 4 1 4 2 1 4 5 2 1 1 1 66

95 80 121 135 109 132 72 64 63 103 103 60 96 51 90 102 72 116 117 59 69 117 89 59 48 2222

Total No Nama 
Butir Pernyataan  



 

 

Lampiran 08. Tabulasi Data Post-test Kelas Eksperimen 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

1 Aditya Anggara Putra 1 2 4 5 3 4 2 2 2 4 4 2 2 1 2 2 1 4 4 1 2 4 3 1 2 43

2 Ahmad Saputra Luki.A 3 3 4 4 4 4 2 3 4 4 4 1 3 2 2 3 3 4 4 3 2 4 2 1 1 75

3 Alvaro Rayya Vergio 4 2 3 5 4 4 2 2 2 3 3 2 4 1 1 4 2 4 4 3 3 3 2 1 4 72

4 Anesa Davania Putri 4 1 4 4 3 5 1 2 3 5 4 1 2 2 2 2 3 4 5 1 2 5 2 2 1 70

5 Ardon Uzhara Geo Ferdian 1 3 5 4 3 3 1 2 1 5 4 3 2 1 3 2 1 5 5 1 2 3 3 2 1 43

6 Aulia Fitri Antika 1 1 5 3 5 5 4 3 1 5 5 1 5 1 2 4 2 5 2 3 1 3 1 1 2 75

7 Bagas Alvin Anggara 5 5 4 4 4 4 5 3 1 3 3 3 1 5 1 4 2 4 4 3 5 5 3 2 1 48

8 Cahaya Pradita Maulana.Y 4 2 3 5 4 4 2 2 2 3 3 2 4 1 1 4 2 4 4 3 3 3 2 1 4 46

9 Dafa Aditya Erlangga 3 3 4 5 4 4 2 3 2 3 4 1 3 2 3 4 4 4 5 1 3 4 2 3 1 46

10 Dheajeng Dalima Al Adawi 2 2 4 5 3 5 5 1 1 4 4 1 3 1 1 3 1 4 5 1 1 5 3 1 1 51

11 Excelin Renovan Tanaka 3 3 4 5 4 4 2 3 2 3 4 1 3 4 3 4 4 4 5 1 3 4 2 3 1 70

12 Fito Kurniawan 1 3 5 4 3 3 1 2 1 5 4 3 2 1 3 2 1 5 5 1 2 3 3 2 1 65

13 Giselda Karlananta 2 2 4 5 2 5 1 2 3 4 4 4 3 1 2 4 3 1 5 2 1 5 5 2 1 48

14 Ivel Risbia Fresila 1 1 5 5 1 4 1 1 1 4 2 1 1 1 1 1 1 5 5 1 1 5 4 1 1 58

15 Laura Agustina 1 1 5 5 1 5 1 1 1 5 5 1 1 1 1 1 1 5 5 1 1 5 1 1 1 58

16 M. Rafli Astama 3 3 4 5 4 4 2 3 2 3 4 1 3 4 3 4 4 4 5 1 3 4 2 3 1 52

17 Maulida Mutiara Kasih 2 2 5 5 4 5 1 1 1 4 5 1 4 2 4 4 5 4 1 2 5 3 1 2 1 62

18 Moh. Aldi Firmansyah 4 4 3 5 4 4 3 3 2 4 4 2 4 2 4 4 4 4 3 3 4 4 2 2 2 50

19 Mohammad Khoirur Fahri 1 2 4 5 3 4 2 2 2 4 4 2 2 1 2 2 1 4 4 1 2 4 3 1 2 62

20 Mohammad Rifqi Agustian 3 2 3 4 4 2 1 3 3 3 3 1 3 1 2 2 1 3 4 2 2 3 3 1 1 60

21 Noval Adi Juanis 3 2 1 4 4 2 1 3 3 3 3 1 3 1 2 2 1 3 4 2 1 3 3 1 1 67

22 Putri Niswatun Azizah 3 5 5 4 1 2 2 1 3 4 4 3 2 2 3 2 1 5 4 1 5 4 1 2 1 73

23 Rasti Maulia Hawa 2 5 5 5 2 5 1 1 3 5 4 2 3 4 2 2 2 5 5 1 1 3 2 2 2 53

24 Rhiza Noviyanti 2 3 5 5 4 4 5 4 2 4 4 1 3 2 2 4 3 5 4 4 3 4 2 2 1 56

25 Ringgar Citra Haryanerda 4 3 5 4 4 5 1 2 1 4 3 4 4 2 4 4 1 4 3 4 2 4 4 2 3 65

26 Safa MarsaDian Kamila 2 3 5 4 1 5 1 1 1 4 4 1 3 1 3 3 1 5 4 1 1 4 3 1 1 63

27 Septiyasa Ayu Ramadani 1 1 1 4 1 4 1 1 1 1 1 1 1 1 3 3 1 1 4 3 4 3 4 3 1 50

28 Tata Yasmin Alida 4 3 5 4 4 5 1 2 1 4 3 4 4 2 4 4 1 4 3 4 2 4 4 2 3 68

29 Wildan Ikhsannur Ramadan 1 2 5 4 3 5 4 3 4 4 5 2 3 3 2 3 3 4 5 1 3 3 2 1 1 67

30 Zora Amlia 2 2 4 5 2 4 2 2 2 4 4 1 2 1 2 2 1 5 5 1 1 4 1 1 1 68

31 Ahamad Fattan.A 3 2 3 4 4 2 1 3 3 3 3 1 3 1 2 2 1 3 4 2 2 3 3 1 1 60

76 78 126 139 97 125 61 67 61 118 115 55 86 55 72 91 62 125 129 59 73 118 78 51 46 2163

No Nama 
Butir Pernyataan 

Total



 

 

Lampiran 09. Hasil Rekapitulasi Data  Pre-test dan Post-test Kelas 

Eksperimen 

No Inisial Nama Skor Pre-test Skor Post-test 

1 AAP 68 43 

2 ASLA 81 75 

3 ARV 72 72 

4 ADP 71 70 

5 AUGF 79 43 

6 AFA 71 75 

7 BAA 75 48 

8 CPMY 81 46 

9 DAE 78 46 

10 DDA 71 51 

11 ERT 73 70 

12 FK 68 65 

13 GK 68 48 

14 IRF 72 58 

15 LA 74 58 

16 MRA 77 52 

17 MMK 65 62 

18 MAF 68 50 

19 MKF 73 62 

20 MRA 72 60 

21 NAJ 67 67 



 

 

22 PNA 70 73 

23 PMH 60 53 

24 RN 75 56 

25 RCH 74 65 

26 SMK 63 63 

27 SAR 79 50 

28 TYA 66 68 

29 WIR 71 67 

30 ZA 74 68 

31 AFA 66 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran 10. Dokumentasi Kegiatan Penelitian 

  

 

  

 

  

 


